1

                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ
08.09.2015  №56/18

Об  утверждении дополнительных мероприятий   по социально-
экономическому развитию района на 2016 год

В соответствии с пунктом 6  статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и обращением управы района от 7 сентября 2015 года №И-877/5
Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского  решил:

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-
экономическому развитию района Проспект Вернадского города
Москвы согласно приложению 1.

2. Главе управы района Проспект Вернадского организовать
проведение  дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию района.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, управу района
Проспект Вернадского  города Москвы.

4. Опубликовать  настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Проспект Вернадского.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
исполняющего полномочия главы  муниципального округа
Проспект Вернадского  Зенина К.А.

 Исполняющий полномочия
 главы муниципального округа
 Проспект Вернадского                                                                     К.А. Зенин

2

Приложение 1
к решению  Совета депутатов
муниципального округа Проспект
Вернадского от 08.09.2015 г. №56/18

№
п/п

Перечень направлений Сумма, тыс. руб.

1. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей

536,0

2. Оказание материальной помощи льготным категориям
граждан, проживающим на территории муниципального
округа

400,0

3. Благоустройство территории общего пользования, в том
числе дворовых территорий, парков, скверов и иных
объектов благоустройства

1500,0

4. Капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт
нежилых помещений, спортивных площадок и иных
объектов благоустройства

1700,0

                                                                               ИТОГО: 4136,0

3

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Проспект
Вернадского от 8 сентября 2015 года
№ 56/18

Адресный перечень  по благоустройству территории района по пункту 3
перечня направлений

№п/п Адрес объекта Сумма в тыс.руб Виды работ

1. Проспект Вернадского, д.42,
корп.2

790,70 Замена садового камня, ремонт
газонов, устройство резинового
покрытия на детских площадках,
Ремонт (замена) МАФ

2. Ленинский проспект, д.102  709,30 Устройство резинового покрытия на
детских площадках

 Всего: 1500,0

4

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Проспект
Вернадского от 8 сентября 2015 года
№ 56/18

Адресный перечень многоквартирных  домов, подлежащих
капитальному ремонту по пункту 4 перечня направлений

№п/п Адрес объекта Сумма в тыс.
руб.

Виды работ

1. ул. Удальцова, д.3,корп.2 779, 277 Капитальный ремонт кровли

2. ул. Удальцова, д.35 469, 147 Замена отопления по подвалу

3. ул. Лобачевского,д.2 451, 587 Замена клапанов мусоропровода

 Всего: 1 700, 0

	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  исполняющего полномочия главы  муниципального округа Проспект Вернадского  Зенина К.А.